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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

Insgesamt 105.296 127,6 105.296 127,6 188.464 120,2 188.464 120,2

Deutschland 74.319 101,3 74.319 101,3 129.453 91,9 129.453 91,9

Insgesamt Ausland 30.977 231,6 30.977 231,6 59.011 225,6 59.011 225,6

Insgesamt Europa 23.636 210,6 23.636 210,6 43.094 216,5 43.094 216,5

  Italien 2.402 k. A. 2.402 k. A. 4.856 k.A. 4.856 k. A. 1

  Großbritannien, Nordirland 2.494 k. A. 2.494 k. A. 4.741 k.A. 4.741 k. A. 2

  Polen 2.490 108,0 2.490 108,0 4.005 135,4 4.005 135,4 3

  Niederlande 2.654 156,7 2.654 156,7 3.822 179,0 3.822 179,0 4

  Spanien 1.449 k. A. 1.449 k. A. 3.230 k.A. 3.230 k. A. 5

  Österreich 1.717 131,4 1.717 131,4 2.871 114,4 2.871 114,4 6

  Frankreich 1.354 271,0 1.354 271,0 2.215 252,7 2.215 252,7 7

  Schweiz 1.262 217,1 1.262 217,1 2.202 259,2 2.202 259,2 8

  Tschechische Republik 843 218,1 843 218,1 1.612 215,5 1.612 215,5 9

  Rumänien 703 55,5 703 55,5 1.595 112,4 1.595 112,4 10

  Türkei 594 285,7 594 285,7 1.402 k.A. 1.402 k. A. 11

  Sonstiges Europa 542 220,7 542 220,7 1.003 166,0 1.003 166,0 12

  Belgien 678 106,7 678 106,7 976 139,2 976 139,2 13

  Griechenland 412 200,7 412 200,7 950 106,5 950 106,5 14

  Ukraine 537 237,7 537 237,7 865 215,7 865 215,7 15

  Dänemark 509 150,7 509 150,7 703 170,4 703 170,4 16

  Russland 241 115,2 241 115,2 657 106,0 657 106,0 17

  Ungarn 278 113,8 278 113,8 575 170,0 575 170,0 18

  Slowenien. 191 229,3 191 229,3 574 71,9 574 71,9 19

  Schweden 319 192,7 319 192,7 523 202,3 523 202,3 20

  Portugal 190 280,0 190 280,0 518 257,2 518 257,2 21

  Litauen 264 60,0 264 60,0 478 68,3 478 68,3 22

  Bulgarien 202 197,1 202 197,1 433 78,2 433 78,2 23

  Kroatien 195 150,0 195 150,0 381 84,1 381 84,1 24

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

Januar Jan - JanJan - JanJanuar
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

  Irland, Republik 208 k. A. 208 k. A. 374 k.A. 374 k. A. 25

  Estland 188 k. A. 188 k. A. 361 k.A. 361 k. A. 26

  Norwegen 124 k. A. 124 k. A. 254 k.A. 254 k. A. 27

  Finnland 157 k. A. 157 k. A. 231 k.A. 231 k. A. 28

  Slowakische Republik 135 98,5 135 98,5 197 21,6 197 21,6 29

  Lettland 119 98,3 119 98,3 196 139,0 196 139,0 30

  Luxemburg 101 225,8 101 225,8 150 257,1 150 257,1 31

  Zypern 34 k. A. 34 k. A. 68 k.A. 68 k. A. 32

  Malta. 32 146,2 32 146,2 46 76,9 46 76,9 33

  Island 18 200,0 18 200,0 30 200,0 30 200 34

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

Januar Jan - Jan Januar Jan - Jan
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

ÜBERSEE

  Vereinigte Staaten 2.547 175,9 2.547 175,9 6.006 174,0 6.006 174,0 1

  Brasilien 432 208,6 432 208,6 834 229,6 834 229,6 2

  Sonstiges Südamerika 282 85,5 282 85,5 663 102,8 663 102,8 3

  Kanada 339 k.A. 339 k. A. 649 k. A. 649 k. A. 4

  Mittelamerika und Karibik 157 227,1 157 227,1 333 122,0 333 122,0 5

  Sonstiges Nordamerika 31 k.A. 31 k. A. 41 k. A. 41 k. A. 6

Übersee gesamt 3.788 191,2 3.788 191,2 8.526 178,6 8.526 178,6

ASIEN

  Sonstiges Asien 577 k. A. 577 k. A. 1.305 281,6 1.305 281,6 1

  China, Volksrep./Hongkong 573 k. A. 573 k. A. 1.253 k. A. 1.253 k. A. 2

  Taiwan 447 k. A. 447 k. A. 866 k. A. 866 k. A. 3

  Südkorea 405 k. A. 405 k. A. 810 k. A. 810 k. A. 4

  Indien 157 k. A. 157 k. A. 550 80,3 550 80,3 5

  Israel 288 k. A. 288 k. A. 505 k. A. 505 k. A. 6

  Japan 199 k. A. 199 k. A. 405 k. A. 405 k. A. 7

  Arabische Golfstaaten 196 300,0 196 300,0 334 167,2 334 167,2 8

Asien gesamt 2.842 k. A. 2.842 k. A. 6.028 k. A. 6.028 k. A.

  Australien 473 k. A. 473 k. A. 961 k.A. 961 k. A. 1

  Neuseeland,Ozeanien 41 k. A. 41 k. A. 62 158,3 62 158,3 2

Gesamt Austr./Neus./Ozea. 514 k. A. 514 k. A. 1.023 k. A. 1.023 k. A.

  Republik Südafrika 72 k.A. 72 k. A. 133 k. A. 133 k. A.

  Sonstiges Afrika 113 222,9 113 222,9 194 4,9 194 4,9

  ohne Angabe 12 k. A. 12 k. A. 13 k. A. 13 k A.

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

Januar Jan - Jan Januar Jan - Jan
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Top-10-Übernachtungszahlen für Nürnberg

nach Herkunftsländern (kumuliert)

Land absolut %

  Deutschland 188.464 120,2

  Vereinigte Staaten 6.006 174,0

  Italien 4.856 k. A.

  Großbritannien, Nordirland 4.741 k. A.

  Polen 4.005 135,4

  Niederlande 3.822 179,0

  Spanien 3.230 k. A.

  Österreich 2.871 114,4

  Frankreich 2.215 252,7

  Schweiz 2.202 259,2

  Tschechische Republik 1.612 215,5

Übernachtungsstatistik (kumuliert)

Herkunft nach Auslastung und Betriebsarten

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland Auslastung Betten Aufenthalts- Betriebe

absolut % absolut % absolut % Betten Anzahl dauer

Jan - Jan Jan Jan - Jan Jan Jan - Jan

Hotels 125.113  120,6 84.211  89,4 40.902  233,7  30,2  30,2 13.909  1,7  73

Hotels garni 48.748  125,5 34.702  102,5 14.046  213,7  29,9  29,9 5.586  1,8  45

Gasthöfe 2.306  131,1 1.984  136,2 322  103,8  26,2  26,2 299  1,8  7

Pensionen 3.407  36,8 2.943  27,5 464  153,6  33,7  33,7 351  3,6  10

Hotellerie gesamt 179.574  119,5 123.840  91,3 55.734  226,4  30,1  30,1 20.145  1,8  135

Ferienwohnungen 2.684  46,4 1.536  18,4 1.148  114,2  30,0  30,0 300  2,5  11

Insgesamt 188.464 120,2 129.453 91,9 59.011 225,6 30,0 30,0 21.102 1,8 152

CTZ Nürnberg Quelle: Amt für Statistik Bayern



Januar 2023 Nürnberg 5

Übernachtungsstatistik nach Betriebsart (Monatswert)

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland

absolut % absolut % absolut %

Januar

Hotels 125.113  120,6 84.211  89,4 40.902  233,7

Hotels garni 48.748  125,5 34.702  102,5 14.046  213,7

Gasthöfe 2.306  131,1 1.984  136,2 322  103,8

Pensionen 3.407  36,8 2.943  27,5 464  153,6

Hotellerie gesamt 179.574  119,5 123.840  91,3 55.734  226,4

Ferienwohnungen 2.684  46,4 1.536  18,4 1.148  114,2

Insgesamt 188.464 120,2 129.453 91,9 59.011 225,6
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Januar 2019 Übernachtungen

Gesamt 227.098

Deutschland 145.121

Ausland 81.977

Europa 56.429

Januar 2023 Diff 19 /23

Gesamt 188.464 -17,0

Deutschland 129.453 -10,8

Ausland 59.011 -28,0

Europa 43.094 -23,6

Kumulierte Werte

Jan - Jan 2019 Übernachtungen

Gesamt 227.098

Deutschland 145.121

Ausland 81.977

Europa 56.429

Jan - Jan 2023 Diff 19 / 23

Gesamt 188.464 -17,0

Deutschland 129.453 -10,8

Ausland 59.011 -28,0

Europa 43.094 -23,6
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